
 1 

 
Управління культури, національностей, релігій та туризму 

Хмельницької облдержадміністрації 
 

Хмельницька обласна універсальна  
наукова бібліотека імені Миколи Островського 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Національна безпека України: 
структура, проблеми та шляхи її 

забезпечення 
 

Бібліографічний покажчик 
 

Друге видання, доповнене і перероблене 
 
 
 

 
 
 
 
 

Хмельницький 
2015 

 



 2 

66.3(4Укр) 
Н 35 
 
Національна безпека України: структура, проблеми та 

шляхи її забезпечення: бібліогр. покажч. / Упр. культури, 
національностей, релігій та туризму Хмельниц. облдержадмін.; 
ХОУНБ ім. М. Островського. – Вид. 2-е, доп. і перероб. – 
Хмельницький, 2015. – 48 с. 

 
 
 
Друкується за рішенням науково-редакційної ради 

Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського від 8. 10. 2015 р., 
протокол № 14. 
 
 
 Укладач: Марцонь Л.І. 
   
 
 
 Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                         ©Хмельниц. ОУНБ  ім. М. Островського, 2015 



 3 

 
Передмова 

 

Враховуючи актуальність тематики національної безпеки, 

даний бібліографічний посібник є продовженням посібника 

«Національна безпека України: структура та напрями реалізації» 

(Хмельницький: ОУНБ, 2005). 

До  другого видання включена література, що була видана в 

період з 2005 по 2015 рік. Таким чином, у цих двох посібниках 

відображено фонд Хмельницької обласної універсальної наукової 

бібліотеки з даного питання періоду незалежності України. Друге 

видання не містить статей з періодичних видань. 

Матеріали в покажчику згруповані в тематичні розділи, які 

найбільш повно і всесторонньо розкривають проблему 

національної безпеки країни. Як завжди, бібліографічні описи 

супроводжуються класифікаційними індексами бібліотечно-

бібліографічної класифікації, присвоєними їм в ОУНБ. 

Покажчик розрахований на задоволення інформаційних 

потреб викладачів, учнів та студентської молоді, працівників 

органів місцевого самоврядування, а також широкого кола 

читачів. 

Відбір літератури завершено в травні 2015 р. 

                                     
 



 4 

І. Стратегія і тактика національної безпеки 

1.1 Адміністративно-правове регулювання питань 
національної безпеки 

1. Б38036 
67.9(4Укр)301 

З-19 

Закон України «Про основи 
національної безпеки України». План дій 
Україна-НАТО – складова забезпечення 
національної безпеки України. – К.: [б.в.], 
2008. – 22 с. 

 

2. Про рішення Ради національної безпеки і оборони 
України від 6.05.2015 р. «Про стратегію національної безпеки 
України»: Указ від 26.05.2015 р. № 287/2015 // Уряд. кур’єр. – 
2015. – 29 трав. – С.10-11. 
 
3. Б35077 

67.9(4Укр)301 
С 41 

Ситник Г.П. Організаційно-пра-
вові засади забезпечення національної 
безпеки України: навч. посіб. / Г.П. Сит-
ник, В.М. Олуйко. – Хмельницький: 
Хмельниц. ун-т управління та права, 
2005. – 236 с. 

* * * 
4. Б 41435 

67.9(4Укр)301 
З-14 

Адміністративно-правове регулю-
вання управління в галузях оборони і 
безпеки // Загуменник В. Адміністративне 
право України: основні категорії та 
поняття. – Бендери; К., 2010. – С. 296-
315. 

5. П991-2(27)2013  
66.3(4Укр) 

С 83 

Єзеров А.А. Конституційна без-
пека як складник національної безпеки 
України // Стратегічні пріоритети. – 
2013. – № 2. – С.120-126. 

6. А34902-1(2009) 
67.0 
А 43 

Лобода А.М. Місце правової без-
пеки в системі національної безпеки // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2009. – Ч.1. – С.57-58. 

 
 



 5 

7. А 38563 
67.9(4Укр)300 

А 43 

Перспективи реформування дія-
льності Служби безпеки України та 
захист Конституції України // Актуальні 
проблеми конституційного права 
України. – К., 2013. – С. 453-454. 

8. Б43915 
67.0 
П 43 

Служба безпеки України // Пого-
рілко В. Правознавство / В. Погорілко, 
Г. Шпиталенко. – К., 2011. – С. 558-561. 

 
1.2. Система національної безпеки 

9. Б42019 
66.4 
А 43 

Актуальні проблеми національної 
безпеки України / ред. та упоряд. Л. Ку-
діна, Л. Яцюк. – К.: ГО "Молодіжна 
альтернатива", 2010. – 56 с. 

10. П956-9 
66.4(4Укр) 

А 43 

Актуальні проблеми оцінки ризиків 
і загроз національній безпеці в контексті 
євроатлантичної інтеграції України: наук.-
інф. зб. / ред. В.П. Горбулін. – К.: Євро-
антлантикінформ, 2005. – 224 с. – (Дослід-
ження і розробки у сфері євроатлантичної 
інтеграції України; вип. 9). 

11. А956-20 
66.4(4Укр) 

А 43 

Актуальні проблеми створення 
системи оцінки зовнішніх і внутрішніх 
загроз: наук.-інф. зб. / ред. В.П. Горбулін. – 
К.: Євроатлантикінформ, 2005. – 344 с. – 
(Дослідження і розробки у сфері 
євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 20). 

12. Б41887 
66.4(0) 

Б 40 

Безопасный мир: учеб. пособ. для 
учащихся 10-11 кл. / А.В. Крапивин, 
А.К. Алексеев, С.И. Белей [и др.] – 3-е изд., 
перераб. и доп. – Донецк: Центр междунар. 
безопасности Донецк. нац. ун-та, 2010. – 
200 с. 

 
 
 



 6 

13. Б41557 
66.4(4Укр) 

Г 67 

Горбулін В.П. Національна безпека: 
український вимір / В.П. Горбулін, 
О.В. Литвиненко. – К.:  "Інтертехнологія", 
2008. – 101 с. 

14. Б42177 
66.4 (4Укр) 

Г 67 

Горбулін В.П. Стратегічне плану-
вання: вирішення проблем національної 
безпеки: монографія / В.П. Горбулін, 
А.Б. Качинський. – К.: Нац. ін-т стратег. 
досліджень, 2011. – 286 с. 

15. Б37458 
66.4(0) 
К 30 

Качинський А.Б. Засади системного 
аналізу безпеки складних систем. – К.: 
Євроатлантикінформ, 2006. – 336 с. 

16. Б45604 
66.4 (4Укр) 

К 30 

Качинський А.Б. Індикатори націо-
нальної безпеки: визначення їх граничних 
значень: монографія. – К.: Нац. ін-т стратег. 
досліджень, 2013. – 102 с. 

17. Б36979 
66.4(0) 
К 65 

Контроль и управление: актуальность 
парламентского контроля над сектором 
безопасности и его реформированием: сб. 
ст. по фундамент. аспектам  парламент 
контроля над сектором безопасности / 
Г. Борн. – Брюссель: Женева; К.: [б.и.], 
2006. – 180 с. 

18. А39407 
66.4(4Укр) 

К65 

Концепція  захисту критичної інфра-
структури: стан, проблеми та перспективи 
її впровадження в Україні: зб. матеріалів 
міжнар. наук.-практ. конф. (7-8 лист. 
2013 р., К.:-Вишгород) / упоряд. Д.С. Бірю-
ков, С.І. Кондратов. – К.: Нац. ін-т стратег. 
досліджень, 2014. – 148 с. – (Нац. безпека; 
вип. 5). 

19. А33253 
66.5 
Л 61 

Ліпкан В.А. Національна безпека і 
національні інтереси України. – К.: КНТ, 
2006. – 68 с. – (Національна і міжнародна 
безпека). 

20. Б38409 
67.9(4Укр)301 

Л61 

Ліпкан В.А. Національна безпека 
України: навч. посіб. для студентів ВНЗ. – 
К.: Кондор, 2009. – 552 с. 



 7 

21. Б37455 
66.4(4Укр) 

М 55 

Механізми реформування і реалізації 
державної політики протидії злочинності у 
сфері національної безпеки України: наук.-
практ. посіб. / ред. В.П. Горбулін. – К.: 
Євроатлантикінформ, 2006. – 268 с. – (Фор-
мування і реалізація державної політики у 
сфері європейської та євроатлантичної 
інтеграції України). 

22. А37210 
66.4(4Укр) 

Н 35 

Національна безпека України: 
стратегічні пріоритети та шляхи їх 
реалізації: матеріали круглого столу / за 
ред. О.В. Литвиненко. – К.: Нац. ін-т 
стратег. досліджень, 2011. – 64 с. 

23. А39858 
66.4(4Укр) 

П 18 

Парахонський Б.О. Актуальні вик-
лики та загрози регіональній безпеці: 
висновки для України: аналіт. доповідь / 
Б. О. Парахонський, Г.М. Яворська. – К.: 
Нац. ін-т стратег. досліджень, 2014. – 
42 с. – (Нац. безпека; вип. 6.) 

24. Б36 
66.4(0) 
П 14 

Парламентський контроль за сферою 
безпеки: принципи, механізми і практичні 
аспекти: посіб. для парламентарів / ред. 
Ф. Флурі, А. Йонсон. – Женева; К.: [б.в.], 
2006. – 196 с. 

25. П956-16 
66.4(4Укр) 

С 40 

Система оцінок зовнішніх і внутріш-
ніх ризиків та загроз національній безпеці 
України: наук.-інф. зб. / ред. В.П. Горбулін. 
– К.: Євроатлантикінформ, 2005. – 230 с. – 
(Дослідження і розробки у сфері 
євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 16.) 

26. П956-36 
66.4(4Укр) 

С 83 

Стратегія і тактика національної 
безпеки: зарубіжний досвід, проблеми та 
перспективи України: наук.-інф. зб. / ред. 
В.П. Горбулін. – К.: Євроатлантикінформ, 
2006. – 304 с. – (Дослідження і розробки у 
сфері євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 36.) 



 8 

 
27. П956-35 

66.4(4Укр) 
С 83 

Стратегія і тактика, стан національної 
безпеки України: наук.-інформ. зб. / ред. 
В.П. Горбулін. – К.: Євроатлантикінформ, 
2006. – 366 с. – (Дослідження і розробки у 
сфері євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 35.) 

28. А38708 
60.72(4Укр) 

Ц 28 

Цвігун І.А. Демографічна безпека 
України та напрями її регулювання: моно-
графія. – Кам’янець-Поділ.: Зволейко Д.Г., 
2013. – 399 с. 

29. А34170 
66.4(4Укр) 

Щ 92 

Що загрожує Україні? – К.: Т-во 
"Знання" України, 2007. – 24 с. 

*** 
30. А34902-2(2012) 

67.0 
А43 

Беззубов Д.О. Доктрильний аналіз 
терміна "національна безпека" // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2012. – Ч.2. – С.9-11. 

31. П991-1(18) 2011 
66.3(4Укр) 

С83 

Бєлов О.Ф. Система стратегічного 
управління сектором безпеки України: 
стан, проблеми і перспективи розвитку / 
О.Ф. Бєлов, О.В. Литвиненко // Стра-
тегічні пріоритети. – К.: 2011. – № 1. – 
С.100-105. 

32. А34902-13(4.2)2014 
67.0 
А43 

Вичалківський І.В. Парламентсь-
кий контроль за діяльністю сектору 
безпеки та оборони України // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2014. – Ч.2. – С.15-17. 

33. Б42886 
87.7 
М 24 

Глобалізація і державна безпека 
України: філософські аспекти взаємо-
зв'язку // Мануйлов Є.М. Формування 
особистості майбутнього фахівця пра-
ва. – Хмельницький, 2011. – С.163-165. 

 
 



 9 

 
34. А34902-13(ч.1)2014 

67.0 
А43 

Завадська О.П. Національна 
безпека України: поняття та об'єкти // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2014. – Ч.1. – С.91-96; 
100-102. 

35. П991-1(10)2009 
66.3(4Укр) 

С83 

Їжак О.І. Форми правління і 
розподіл повноважень у сфері на-
ціональної безпеки: європейський 
досвід і перспективи для України // 
Стратегічні пріоритети. – 2009. – 
№ 1. – С.211-218. 

36. П991-2(19)2011 
66.3(4Укр) 

С83 

Литвиненко О.В. Українська 
національна безпека: стислий нарис // 
Стратегічні пріоритети. – К., 2011. – 
№ 2(19). – С.121-126. 

37. А39561 
73.4(0) 
М58 

Національна безпека України 
та її складові частини // Міжнародна 
інформація. – Х., 2014. – С.306-311. 

38. Б42886 
87.7 
М24 

Національні інтереси й 
національна безпека: до проблеми 
адекватності розуміння сутності 
категорій // Мануйлов Є.М. Форму-
вання особистості майбутнього 
фахівця права. – Х., 2011. – С.58-64. 

39. П1025-2007 
66.4(4Укр) 

З-78 

Перепелиця Г.М. Україна і 
нові виклики у сфері безпеки // 
Зовнішня політика України – 2007. – 
К., 2008. – С.57-78. 

40. А37497 
67.8(4Укр)301 

К65 

Петрова О.В. Наукова думка 
щодо механізмів реалізації кадрової 
політики в безпековому секторі 
держави // Конституційні засади 
державного управління та місцевого 
самоврядування в Україні. – Хмель-
ницький, 2011. – С.154-156. 

 



 10 

41. П991-3(28)2013 
66.3(4Укр) 

С83 

Пилипчук В.Г. Досвід рефор-
мування і розвитку сектору безпеки 
України (кін. ХХ – поч. ХХІ ст.) // 
Стратегічні пріоритети. – К., 2013. – 
№ 3. – С.115-121. 

42. А34902-1(2009) 
67.0 
А43 

Пономарев Н.Н. Механизм 
обеспечения национальной безо-
пасности как динамическая система 
современного государства // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2009. – Ч.1. – С.76-78. 

43. В3611 
66.4(4Укр) 

У-45 

Потєхін О. Альтернативи наці-
ональної безпеки України // Україна в 
глобалізованому світі. – К., 2007. – 
С.43-54. 

44. Б46092 
66.3(4Укр) 

С40 

Пріоритети забезпечення на-
ціональної безпеки і оборони України 
// Системна криза в Україні. – К., 
2014. – С.88-93. 

45. Б46092 
66.3(4Укр) 

С40 

Проблеми забезпечення націо-
нальної безпеки і оборони // Сис-
темна криза в Україні. – К.: 2014. – 
С.44-50. 

46. А34902-1(2013) 
67.0 
А43 

Радовецька Л.В. До  питання 
про поняття функції забезпечення 
державної безпеки України // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2013. – Ч.1. – С.71-73. 

47. П991-2(19)2011 
66.3(4Укр) 

С83 

Семеновський А.Ю. Реорга-
нізація системи управління націо-
нальною безпекою України: правовий 
аспект // Стратегічні пріоритети. – К., 
2011. – № 2(19). – С.126-131. 

48. А34902-3(2013) 
67.0 
А43 

Сіцінська М. В. Громадський 
контроль як основна складова по-
літики національної безпеки // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2013. – Ч.3. – С.96-98. 



 11 

49. А37234 
66.3(4Укр) 

Н 72 

Стан безпекового сектора та 
його трансформації // Нова влада: 
виклики модернізації. – К., 2011. – 
С.166-171. 

50. А39142 
66.4(0) 

М58 

Україна у сфері дії нових без- 
пекових загроз // Міжнародне без-
пекове середовище: виклики і загрози 
національній безпеці України. – К., 
2013. – С.10-12. 

51. Б46199 
67.9 
А31 

Управління національною без-
пекою // Адміністративне право. – Х., 
2013. – С.519-529. 

52. Б42177 
66.4(4Укр) 

Г67 

Формування стратегії націо-
нальної безпеки України: стратегічне 
мислення // Горбулін В. Стратегічне 
планування: вирішення проблем 
національної безпеки. – К., 2010. – 
С.193-257. 

53. П991-3(28)2013 
66.3(4Укр) 

С 83 

Циганов В. В. Національна 
безпека: проблеми визначення та 
оцінки ефективності // Стратегічні 
пріоритети. – К., 2013. – № 3. – С.122-
127. 

54. Б43403 
66.4(4Укр) 

У45 

Шамшур О. Шукати шляхи 
зміцнення національної безпеки // 
Українсько-іспанський стратегічний 
діалог. – К., 2012. – С.44-47. 

55. П1062-2005-2009 
66.2(4Укр) 

У-45 

Шевцов А.І. Забезпечення 
національної безпеки України в 
нових умовах / А.І. Шевцов, 
В.С.Шеховцов, О.І. Їжак // Україна в 
2005-2009 рр.: стратегічні оцінки 
суспільно-політичного та економіч-
ного розвитку. – К., 2009. – С.443-
459. 

 
 
 



 12 

56. П1062-2005-2009 
66.2(4Укр) 

У-45 

Шевцов А.І. Реформування 
сектору безпеки / А.І. Шевцов, 
В.С. Шеховцев, А.П. Герасимов // 
Україна в 2005-2009 рр.: стратегічні 
оцінки суспільно-політичного та 
економічного розвитку. – К., 2009. – 
С.480-520. 

 
ІІ. Національна безпека  як складова 

 міжнародної системи безпеки 
 

57. П 956-2(2007) 
66.4(4Укр) 

А43 

Актуальні питання міжнарод-
ного співробітництва щодо зміцнення 
режиму нерозповсюдження ядерної 
зброї: зб. наук. праць / ред. В.П. Гор-
булін. – К.: Євроатлантикінформ, 
2005. – 148 с. – (Дослідження і роз-
робки у сфері євроатлантичної 
інтеграції України; вип. 2). 

58. П 1019-3(11)(2009) 
66.4(4Укр) 

В 42 

Відносини Україна-ЄС: в  
пошуках нової системи європейської 
безпеки / О. Семенюк [та ін.] – К.: 
[б.в.], 2009. – 64 с. – (International 
Review; № 3 (11), жовтень 2009). 

59. П1135-2011 
65.5 
Г 59 

Год планеты: Экономика. 
Политика. Безопасность: ежегодник, 
вып. 2011 г. / гл. ред. В. Г. Барановс-
кий. – М.: Идея-Пресс, 2011. – 488 с. 

60. Б34219-2 
66.4(0) 

З-12 

За і проти: дебати з питань 
євроатлантичної безпеки. Кн. 2. – 
Брюссель: НАТО, 2006. – 88 с. 

61. Б43085 
66.4(4Укр) 

З-69 

Зміцнення безпеки в Чорно-
морському регіоні і перспективи 
турецько-українського співробітниц-
тва / керівник проекту В. Чалий. – К.: 
Заповіт, 2011. – 180 с. 

 
 



 13 

62. А34172 
66.4(0) 
К 65 

Контури європейської безпеки: 
процес створення / Нац. центр з 
питань євроатлантич. інтеграції 
України. – К.: Т-во «Знання» України, 
2007. – 24 с. 

63. Б43860 
66.4(4) 

М23 

Манжола В.А. Європейська 
безпека і Україна / В.А. Манжола, 
О.Л. Хилько. – К.: Знання, 2010. – 
86 с. – (Бібліотечка т-ва «Знання». 
Сер. «Міжнародна»). 

64. А39142 
66.4(0) 

М58 

Міжнародне безпекове сере-
довище: виклики та загрози 
національній безпеці України: аналіт. 
доповідь / Б.О. Парахонський, 
Г.М. Яворська, О.О. Резнікова; Нац. 
ін-т стратег. досліджень. – К.: НІСД, 
2013. – 54 с. – (Нац. безпека; вип. 3.) 

65. Б41826 
65.5 
С24 

Світова криза: Безпекові нас-
лідки та виклики для ширшої Європи 
/ Київ. безпековий форум, Фундація 
регіон. ініціатив, Фонд «Відкрий 
Україну». – К.: [б.в.], 2009. – 78 с. 

66. А38041 
66.4(4Укр) 

С54 

Соболєв А.А. Особливості 
формування воєнно-політичної стра-
тегії України в контексті транс-
формації європейської архітектури 
безпеки: аналіт. доповідь. – К.: Нац. 
ін-т стратег. досліджень, 2012. – 82 с. 

67. В 3643 
66.4(4Укр) 

У 45 

Україна на шляху до 
Європейської інтеграції: економічна 
безпека, переваги вибору: монографія 
/ ред. В.М. Нижник. – Хмельницький: 
Хмельниц. нац. ун-т, 2008. – 308 с. 

   
 



 14 

* * * 
68. П991-4(21)2011 

66.3(4Укр) 
С83 

Зарембо К. В. Роль України у 
європейській політиці безпеки в 
контексті відносин ЄС-Росія // Стра-
тегічні пріоритети. – 2011. – № 4. – 
С.144-148. 

69. П991-3(16)2010 
66.3(4Укр) 

С83 

Мерніков Г. І. Політика націо-
нальної безпеки України та країн 
сусідів: спільні інтереси і роз-
ходження, висновок для України // 
Стратегічні пріоритети. – К., 2010. – 
№3. – С.65-76. 

70. 
 

А35076 
67.5 
І-20 

Організація з питань безпеки 
та співробітництва в Європі // 
Іванов Ю. Міжнародне право. – К., 
2008. – С.124-125. 

71. А40190 
63.3(4)6 

Г13 

Проблема європейської та 
світової безпеки // Газін В.П. Новітня 
історія країн Європи та Америки на 
початку ХХІ ст. – Кам’янець-Поділ., 
2015. – С.268-270. 

72. Б43403 
66.4(4Укр) 

У-45 

Руіз Ф. Формувати єдиний 
простір безпеки // Українсько-
іспанський стратегічний діалог. – К., 
2012. – С.38-41. 

73. П991-4(33)2014 
66.3(4Укр) 

С83 

Шевцов А. Європейська без-
пека під впливом викликів 
сучасності: порядок денний для 
України /А. Шевцов, Г. Мерніков // 
Стратегічні пріоритети. – К., 2014. – 
№4. – С.13-21. 

 
 
 
 
 
 



 15 

ІІІ. Політика протидії тероризму в системі  
національної безпеки 

 
74. П956-19(05) 

66.4(4Укр) 
А43 

Актуальні питання оборонної 
політики в контексті нового бачення 
способів ведення війн та між-
народного тероризму: наук.-інформ. 
зб. / ред. В.П. Горбулін. – К.: Євро-
атлантикінформ, 2005. – 192 с. – 
(Дослідження і розробки у сфері 
євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 19.) 

75. П956-30 
66.4(4Укр) 

А 43 

Актуальні питання оборонної 
політики України в контексті нового 
бачення способів ведення війн і 
міжнародного тероризму: наук.-
інформ. зб. / ред. В. П. Горбулін. – К.: 
Євроатлантикінформ, 2006. – 272 с. – 
(Дослідження і розробки у сфері 
євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 30). 

76. П956-13 
66.4(4Укр) 

А43 

Актуальні проблеми протидії 
тероризму та злочинності у контексті 
європейської і євроатлантичної 
інтеграції: наук.-інформ. зб. / ред. 
В.П. Горбулін. – К.: Вид-во Нац.-
акад. СБ України, 2005. – 268 с. – 
(Дослідження і розробки у сфері 
євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 13.) 

77. Б39798 
66.4(4Укр) 

А72 

Антипенко В.Ф. Оптимізація 
антитерористичної системи держави 
в умовах міжнародної і регіональної 
інтеграції. – К.: [б. в.], 2009. – 406 с. 

 
 



 16 

 
78. А37254 

67.9(4Укр)308 
Д36 

Державна політика протидії 
тероризму: пріоритети та шляхи 
реалізації: зб. матеріалів «круглого 
столу», 24 лют. 2011 р. / ред. 
М. Гуцало. – К.: Нац. ін-т соц. 
досліджень, 2011. – 120 с. 

79. Б44023 
67.9(4Укр)308 

З-33 

Запобігання радикалізації і 
тероризму: міжнародний досвід і 
національний вимір: зб. матеріалів 
«круглого столу» / за ред. М.Г. Гу-
цало; Нац. ін-т стратег. досліджень. – 
К.: НІСД, 2012. – 102 с. 

80. А34179 
66.4(0) 

Л73 

Локальні та регіональні кон-
флікти: загроза миру / Нац. центр з 
питань євроатлант. інтеграції України 
[та ін.]. – К.: Т-во «Знання» України, 
2007. – 20 с. 

81. Б37463 
66.4(4Укр) 

О93 

Оцінка загрози ядерного теро-
ризму: проектна загроза: наук.-
методол. посіб. / ред. В.П. Горбулін. – 
К.: Євроатлантикінформ, 2006. – 73 с. 
– (Формування і реалізація державної 
політики у сфері європейської та 
євроатлантичної інтеграції України). 

82. В 4563 
66.4(0) 

П83 

Протидія тероризму: брифінг 
НАТО. – Brussels:  НАТО Diplomacy 
Division, 2011. – 15 с. 

83. А38786 
66.4(0) 

П83 

Протидія тероризму, нерозпо-
всюдження зброї та матеріалів 
масового знищення й захист 
критичної інфраструктури: зб. 
матеріалів засідання Міжвідомч. 
експерт. робочої групи, створеної при 
/ ред. О.Д. Маркєєвої, Ю.М. Ска-
лецького. – К.: Нац. ін-т стратегіч. 
досліджень, 2013. – 101 с. – (Нац. 
безпека; вип. 1.). 



 17 

 
84. А34750 

67.9(4Укр)308 
С91 

Сучасний  тероризм: світові, 
вітчизняні  та регіональні тенденції: 
навч. посіб. / П.Д. Біленчук [та ін.]. – 
Хмельницький: ЦНТІ, 2008. – 212 с. 

85. А38261 
67.9(4Укр)301 

Т76 

Трофімов С.А. Правове регулю-
вання антитерористичної діяльності в 
Україні: монографія. – Х.: Право, 
2012. – 240 с. 

* * * 
86. П991-3(32)2014 

66.3(4Укр) 
С83 

Сьомін С.В. Cепаратизм як 
загроза національній безпеці України 
// Стратегічні пріоритети. – К., 2014. – 
№ 3. – С.143-150. 

 
ІV. Забезпечення обороноздатності країни 

 
87. П957-22 

66.4(4Укр) 
А43 

Актуальні питання реформу-
вання та розвитку структур безпеки і 
оборони України: наук.-інформ. зб. / 
ред. В.П. Горбулін. – К.: Євроат-
лантикінформ, 2006. – 176 с. – (Дос-
лідження і розробки  у сфері євро-
атлантичної інтеграції України; 
вип. 22). 

88. П956-27 
66.4(4Укр) 

А43 

Актуальні проблеми реалізації 
політики національної безпеки 
України в оборонній сфері: наук.-
інформ. зб. / ред. В.П. Горбулін. – К.: 
Євроатлантікінформ, 2006. – 192 с. – 
(Дослідження і розробки у сфері 
євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 27). 

89. А38617 
68.9(4Укр) 

Б37 

Бегма В.М. Військово-технічна 
та оборонно-промислова політика 
України в сучасних умовах: аналіт. 
доповідь / В.М. Бегма, О.О. Свер-
гунов. – К.: Нац. ін-т стратег. 



 18 

досліджень, 2013. – 110 с. – (Нац. 
безпека; вип. 1). 

90. П898-2011 
68.4(4Укр) 

Е61 

Біла книга 2011: Збройні Сили 
України / В. Можеровський [та ін.]. – 
К.: [б.в.], 2012. – 84 с. 

91. П898-2005 
68.4(4 Укр) 

Е 61 

Біла книга 2005: оборонна 
політика України / М-во оборони 
України. – К.: Заповіт, 2006. – 134 с. 

92. А37255 
66.4(4Укр) 

В42 

Військово-технічне співробіт-
ництво в умовах глобалізації: укра-
їнський вимір: аналіт. доповідь / 
В.М. Бегма. – К.: Нац. ін-т соціал. 
досліджень, 2011. – 80 с. 

93. В4674 
66.4(0) 

Г27 

Гебалі В. І. Кодекс поведінки у 
військово-політичних аспектах без-
пеки: попараграфний коментар до 
частин VІІ і VІІІ (демократичний 
контроль над збройними силами та їх 
використанням). док. № 3. – Женева; 
К.: [б.в.], 2009. – 52 с. 

94. П956-28 
66.4(4Укр) 

Д36 

Державне управління процесами 
формування і реалізації оборонної 
політики України: наук.-інформ. зб. / 
ред. В.П. Горбулін. – К.: Євро-
атлантикінформ, 2006. – 240 с. – 
(Дослідження і розробки у сфері 
євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 28.) 

95. П956-23 
66.4(4Укр) 

М55 

Механізми стратегічного прог-
рамно-цільового планування роз-
витку структур безпеки і оборони 
України: наук.-інформ. зб. / ред. 
В.П. Горбулін. – К.: Євроатлантик-
інформ, 2006. – 152 с. – (Дослідження 
і розробки у сфері євроатлантичної 
інтеграції України; вип. 23.) 

   
 



 19 

96. Б38668 
68.9 
М69 

Михайлюк В.О. Цивільна без-
пека: навч. посіб. для студентів ВНЗ / 
В.О. Михайлюк, Б.Д. Халмурадов. – 
К.: Центр учбової л-ри, 2008. – 158 с. 

97. А 36837 
66.3(4Укр) 

О-22 

Оборонна політика України на 
початку ХХІ століття: аналіт. 
доповідь / В.М. Бегма [та ін.]; ред. 
О.В. Литвиненко. – К.: Нац. ін-т 
стратег. досліджень, 2010. – 72 с. 

98. Б37239 
68.4(4Укр) 

О-75 

Основи державного управління 
процесами формування і реалізації 
оборонної політики України: наук.-
методол. посіб. / В.М. Бегма  [та 
ін.]. – К.: Євроатлантикінформ, 2007. 
– 169 с. – (Формування і реалізація 
державної політики управління 
процесами європейської та євро-
атлантичної інтеграції України). 

99. А37657 
67.9(4Укр)301 

П61 

Посилення доброчесності та 
протидія корупції в оборонному 
секторі України: зб. матеріалів 
міжнарод. конф. 16 трав. 2011 р. – К.: 
/ Нац. ін-т  стратег. досліджень, 
2011. – 48 с. 

* * * 
100. Б39382 

67.9(4Укр)301 
А 31 

Адміністративно-правове регу-
лювання в сфері забезпечення 
обороноздатності країни // Адмі-
ністративне право України. – К., 
2009. – С.348-356. 

101. А34902-3(2013 
67.0 
А43 

Банчук-Петросова О. Реформу-
вання кадрової політики сектору 
безпеки та оборони України – 
вимога сьогодення // Актуальні 
проблеми юрид. науки. – Хмель-
ницький, 2013. – Ч.3. – С.5-7. 

 



 20 

 
102. Б 37783-2007 

66.2(4Укр) 
У-45 

Невідкладні завдання розбудови 
воєнної організації держави та шляхи 
їхнього вирішення // Україна в 2007 
році: щорічні оцінки суспільно-полі-
тичного та соціально-економічного 
розвитку. – К., 2007. – С.492-500. 

103. А37497 
67.9(4Укр)301 

К 65 

Сіцінська М. В. Механізми 
демократичного цивільного контро-
лю над сектором безпеки та оборони 
України // Конституційні засади 
державного управління та місцевого 
самоврядування в Україні. – Хмель-
ницький, 2011. – С.179-181. 

104. Б46199 
67.9(4Укр)301 

А31 

Управління обороною // Адмі-
ністративне право. – Х., 2013. – 
С.505-519. 

105. П991-1(30)2014 
66.3(4Укр) 

С83 

Щеглюк Б.П. Експорт військо-
вих технологій у контексті забез-
печення національної безпеки 
України // Стратегічні пріоритети. – 
2014. – № 1. – С.150-158. 

 
 1.1 Україна – НАТО 

106. А36709 
66.4(0) 
А 43 

Активне залучення, сучасна 
оборона. Стратегічна концепція 
оборони та безпеки членів Організації 
Північноатлантичного договору: прий-
нята главами держав та урядів у 
Лісабоні 19 лист. 2010 року. – 
Брюссель: [б. в.], 2010. – 40 с. 

107. А34199 
66.4(0) 

Б17 

Бази НАТО в Україні: реалії і 
домисли / Нац. центр з питань євро-
атлантич. інтеграції України [та ін.] – 
К.: Т-во «Знання» України, 2007. – 24 с.  

108. А33790 
66.4(4Укр) 

В41 

Вибрані основоположні доку-
менти НАТО та Україна-НАТО. – К.: 
Інсайт-плюс, 2006. – 95 с. 



 21 

109. Б38797 
66.4(4Укр) 

В85 

Вступ до НАТО – стратегічний 
вибір України. – К.: Ін-т трансформації 
суспільства, 2008. – 192 с. 

110. П956-7 
66.4(4Укр) 

Н35 

Національна безпека в контексті 
євроатлантичної інтеграції України: 
нормативно-правові аспекти: наук.-
інформ. зб. / ред. В.П. Горбулін; Нац. 
центр з питань євроатлантич. інтеграції 
України. – К.: Євроатлантикінформ, 
2005. – 287 с. 

111. А34905 
66.4(4Укр)6 

П37 

План дій щодо членства в НАТО. – 
К.: Т-во «Знання» України, 2008. – 16 с. 

112. В3767 
66.4(0) 

П49 

Політична трансформація НАТО 
та стратегія подальшого розширення. 
Виклики та перспективи для України: 
аналітично-інформ. видання. – К.: ФОП 
Т.А. Кінько, 2008. – 86 с. 

113. А34941 
66.4(4Укр) 

П84 

Процес трансформації НАТО та 
можливості для України: матеріали 
міжнарод. круглого столу. – К.: 
Синопсис, 2007. – 157 с. 

114. А39188 
66.4(4Укр) 

Т65 

Трансформація національних 
концепцій безпеки як відповідь на нові 
глобальні та регіональні виклики і 
загрози: досвід України та НАТО: зб. 
матеріалів міжнарод. конф. 19 верес. 
2012 р. / ред. К.А. Кононенко. – К.: Нац. 
ін-т стратег. досліджень, 2012. – 80 с. – 
(Національна безпека; вип. 3). 

115. А37327 
66.4(4Укр) 

У-45 

Україна-НАТО: нові умови та 
реалії співробітництва: аналіт. допо-
відь. – К.: Нац. ін-т стратег. досліджень, 
2011. – 56 с. 

116. А36072 
66.4(4Укр) 

У45 

Україна-НАТО: оборонно-проми-
слова перспектива / В.В. Бадрак [та 
ін.] – К.: [б.в.], 2008. – 206 с. 

 



 22 

117. А34178 
66.4(4Укр) 

У55 

Умови вступу України до НАТО. 
– К.: Т-во «Знання» України, 2007. – 
20 с. 

118. А36071 
66.4(4Укр) 

Ш70 

Шлях до НАТО: вимір безпеки. 
Лідери думок про євроатлантичну 
інтеграцію України / В.В. Бадрак [та 
ін.]. – К.: [б.в.], 2006. – 222 с. 

* * * 
119. П991-4(13)2009 

66.3(4Укр) 
С83 

Брєжнєва Т.В. Перспективи пог-
либлення особливого партнерства 
України з НАТО // Стратегічні пріо-
ритети. – К., 2009. – № 4(13). – С.183-
191. 

120. Б41252 
66.0 
Г69 

Взаємовідносини України і НАТО 
// Горлач М.І. Політологія: наука про 
політику. – К., 2009. – С.745-757. 

121. П1019-4(2007) 
66.4(4Укр) 

В42 

Вонсович О. НАТО і ЄС: 
порівняльний аналіз можливостей 
забезпечення колективної безпеки // 
Відносини Україна-ЄС у вимірі року. – 
К.,  2007. – № 4. – С.22-32. 

122. П1102-1(2010) 
66.0 
П50 

Газін В.П. Протистояння в Україні 
навколо вступу до НАТО: витоки і 
причини // Політологічні студії. – 
Кам’янець-Поділ., 2010. – Вип. 1. – 
С.24-33. 

123. Б37279 
67.9(4Укр)300 

З-19 

Україна і Організація Північно-
Атлантичного Договору (НАТО): 
«співробітництво заради безпеки» // 
Законодавча діяльність в Україні: стан, 
пріоритети, шляхи вдосконалення. – К., 
2007. – С.387-397. 

124. П1025-2011 
66.4(4Укр) 

З-78 

Цифра Ю.А. Співробітництво з 
НАТО як процес без кінцевого 
результату // Зовнішня політика 
України. – 2011. – К., 2012. – С.87-109. 

 



 23 

1.2 Захист кордону та територіальної цілісності 
125. Б43115 

60.7(4Укр) 
Б40 

Безпека документів та 
міграційна політика: висновки та 
рекомендації міжнародних робочих 
груп для України=Dokyments Security 
and Mijration Policy. – К.: Вістка, 
2011. – 86+82 с. – Книга-перевертень. 

126. Б39382 
67.9(4Укр)301 

А31 

Адміністративно-правове ре-
гулювання у сферах національної 
безпеки та охорони державного 
кордону // Адміністративне право 
України. – К., 2009. – С.356-364. 

  * * * 
127. А34902-13(4.3)2014 

67.0 
А43 

Лисак П.П. Аналіз правового 
забезпечення безпеки сухопутної 
ділянки українсько-російського дер-
жавного кордону // Актуальні проб-
леми юрид. науки. – Хмельницький, 
2014. – Ч.3. – С.132-134. 

128. П991-2(19)2011 
66.3(4Укр) 

С83 

Малиновська О.А. Безпека та 
міграція: взаємозв’язки та взаємо-
впливи // Стратегічні пріоритети. – К., 
2011. – № 2 (19). – С.143-150. 

129. А39142 
66.4(0) 

М58 

Нелегальна міграція та невре-
гульованість прикордонного режиму 
// Міжнародне безпекове середовище: 
виклики і загрози національній 
безпеці. – К., 2013. – С.38-41. 

130. А34902-13(4.4)2014 
67.0 
А43 

Сіцінський Н.А. Неврегульо-
ваність питань договірно-правового 
оформлення державного кордону 
України – суттєва загроза націо-
нальній безпеці // Актуальні проб-
леми юрид. науки. – Хмельницький, 
2014. – Ч.3. – С.139-140. 

 
 



 24 

1.3. Сучасні україно-російські відносини 
131. Б39032 

66.4(4Укр) 
Д39 

Деякі питання сучасних україно-
російських взаємин: матеріали «круг-
лого столу» (1 лип. 2008 р.). – Чернігів: 
Чернігів. обереги, 2008. – 66 с. 

132. Б35420 
66.4(4Укр) 

П30 

Петровський В.В. Україно-ро-
сійські взаємини в сучасній західній 
науковій літературі (1991-2001 рр.). – 
Х.: Майдан, 2003. – 490 с. 

133. А35520 
66.4(4Укр) 

П60 

Портнов А. Між «Центральною 
Європою» та «Русским миром». 
Сучасна Україна у просторі міжнарод. 
інтелектуал. дискусій. – К.: Нац. ін-т 
стратег. досліджень, 2009. – 160 с. 

134. А36660 
66.4(4Укр) 

П60 

Поруч із Європейським Союзом  
та Росією. – К.: ГО «Молодіжна Аль-
тернатива», 2009. – 80 с. 

135. Б44401 
66.3(4Укр) 

Р 75 

Російський вплив в Україні в 
1991-2011 роках: матеріали презентації 
монографії Віктора Мироненка 
(23 серп. 2012 р.) / за ред. В.М. Бойка. – 
Чернігів: [б.в.], 2012. – 28 с. 

136. Б44891 
66.3(4Укр) 

С74 

Сприйняття Росії в Україні, Ру-
мунії та Республіці Молдова. – К.: Ін-т 
Євро-Атлантич. співробітництва, 2011. 
– 246 с. 

137. А34180 
66.4(4Укр) 

У45 

Українсько-російські відносини: 
злети та падіння. – К.: Т-во «Знання» 
України, 2007. – 24 с. 

138. Б45635 
66.4(4Рос) 

Ш49 

Шерр Д. Жесткая дипломатия и 
мягкое принуждение. Влияние России 
за рубежом  [и внешние связи Украины 
с Россией и Западом]. – К.: Заповіт, 
2013. – 140 с. 

 
 
 



 25 

* * * 
139. А37859 

66.4(4 Укр) 
Г 63 

Геополітичні аспекти сучасних 
взаємовідносин України та Російської 
Федерації // Гольцов А. Геополітика та 
політична географія. – К., 2012. – 
С.344-347. 

140. П1102-1(2010) 
66.0 
П50 

Ігнатьєва Т.В. Українські землі в 
російських геополітичних кодах 
розвитку // Політологічні студії. – 
Кам’янець-Поділ., 2010. – Вип. 1. – 
С.33-42. 

141. П1025-2009 
66.4(4Укр) 

З-78 

Перепелиця Г.М. Українсько-ро-
сійські відносини в багатополярному 
світі // Зовнішня політика України – 
2009: стратегічні оцінки, прогнози  та 
пріоритети. – К., 2010. – С. 205-256. 

142. П1025-2011 
66.4(4Укр) 

З-78 

Перепелиця Г.М. Україна та 
Росія: примус до реінтеграції // 
Зовнішня політика України – 2011. – К., 
2012. – С.163-222. 

143. А37234 
66.3(4Укр) 

Н72 

Українсько-російські відносини в 
2011-2012 рр. // Нова влада: виклики 
модернізації. – К., 2011. – С.133-148. 

 
V. Економічна безпека 

 
144. Б46135 

65.049(4Укр) 
Г94 

Гуменюк А.М. Безпека структурно-
інституціональної трансформації еко-
номіки регіону: теоретичні основи та 
прикладні аспекти: монографія. – К.: Нац. 
ін-т стратег. досліджень, 2014. – 467 с. 

145. Б36188 
65.01 
Д67 

Донець Л.І. Економічні ризики та 
методи їх вимірювання: навч. посіб. – К.: 
Центр навч. л-ри, 2006. – 312 с. 

146. Б41792 
65.9(4Укр)29 

Е45 

Економічна безпека підприємств: 
підручник / В.Л. Ортинський [та ін.]. – К.: 
Алерта, 2011. – 704 с. 

 



 26 

147. Б39285 
65.9(4Укр)29 

Е45 

Економічна безпека підприємств, 
організацій та установ: навч. посіб. / 
В.Л. Ортинський [та ін.]. – К.: Правова 
єдність, 2009. – 544 с. 

148. А35730 
65.9(4Укр)29 

Е45 

Економічна та майнова безпека 
підприємства і підприємництва. Анти-
рейдерство / Б.М. Андрушків [та ін.]. – 
Тернопіль: Тернограф, 2008. – 422 с. 

149. Б34563 
65.9(4Укр)30 

Е45 

Економічні аспекти реструкту-
ризації оборонно-промислового ком-
плексу України з використанням 
потенціалу НАТО та її  країн-членів: 
препринт / М.М. Єрмошенко [та ін.]. – К.: 
Нац. акад. управління, 2007. – 71 с. 

150. А37211 
65.9(4Укр)26  

З-12 

Забезпечення фінансової  стабіль-
ності в Україні в умовах посткризової 
економіки: аналіт. доповідь / ред. Я.В. Бе-
лінська. – К.: Нац. ін-т стратег. дос-
ліджень, 2011. – 88 с. 

151. А 31156 
67.9(4Укр) 304 

З-91 

Зубок М.І. Безпека підприємницької 
діяльності: нормат.-правові документи 
комерц. підприємства, банку / М.І. Зубок, 
Р.М. Зубок. – К.: Істина, 2004. – 144 с. 

152. Б39361 
65.9(4Укр)29 

І-23 

Іванюта Т.М. Економічна безпека 
підприємства: навч. посіб. для студентів 
ВНЗ / Т.М. Іванюта, А.О. Заїчковський. – 
К.: Центр учбової л-ри, 2009. – 256 с. 

153. Б37825 
65.01 
І-25 

Івченко І.Ю. Моделювання еконо-
мічних ризиків і ризикових ситуацій: 
навч. посіб. для студентів ВНЗ. – К.: 
Центр учбової л-ри, 2007. – 344 с. 

154. Б39976 
65.9(4Укр)09 

К64 

Кондрашихін А.Б. Теорія та прак-
тика підприємницького ризику: навч. 
посіб. для студентів ВНЗ / А.Б. Кон-
драшихін, Т.В. Пепа. – К.: Центр учбової 
л-ри, 2009. – 222 с. 

 
 



 27 

 
155. Б38102 

65.9(4Укр)26 
К79 

Кредитування та ризики: навч. 
посіб. / М.П. Денисенко [та ін.]. – К.: 
Професіонал, 2008. – 480 с. 

156. Б45791 
65.9(4Укр)29 

Л84 

Лук’янова В.В. Діагностика еконо-
мічної безпеки підприємства: монографія 
/ В.В. Лук’янова, Ю.В. Шутяк. – Хмель-
ницький: Хмельниц. нац. ун-т, 2014. – 
166 с. 

157. Б37134 
65.01 
Л84 

Лук’янова В.В. Економічний ризик: 
навч. посіб. / В.В. Лук’янова, Т.В. Голо-
вач. – К.: Академвидав, 2007. – 464 с. 

158. Б35230 
65.01 
М33 

Матвійчук А.В. Аналіз і управління 
економічним ризиком: навч. посіб. – К.: 
Центр навч. л-ри, 2005. – 224 с. 

159. П1147 
67.9(4Укр)301 

М66 

Митна безпека: наук. журн. / голов. 
ред. П.В. Пашко. – Хмельницький: [б.в.], 
2011 –   . 

№ 1-2. – 2011. – 172 с. 
№ 1-2. – 2012. – 178 с. 
№ 1. – 2013. – 130 с. 

160. Б39420 
65.9(4Укр)26 

М87 

Мошенський С.З.  Фондовий ринок 
та інституційне інвестування в Україні: 
вплив на інвестиційну безпеку держави: 
монографія. – Житомир: Житомир. держ. 
технол. ун-т, 2008. – 431 с. 

161. Б39002 
65.9(4Укр) 

Н 60 

Нижник В.М. Економічна безпека 
України в системі євроатлантичних 
інтеграційних процесів: навч. посіб. / 
В.М. Нижник, М.В. Ніколайчук. – Хмель-
ницький: Хмельниц. нац. ун-т, 2008. – 
440 с. 

162. В3537 
65.9(4Укр)8 

Н60 

Нижник В.М. Економічна дипло-
матія та економічна безпека України: 
навч. посіб. – Хмельницький: Хмельниц. 
нац. ун-т, 2007. – 300 с. 

 
 



 28 

163. Б43476 
65.050 
О-13 

Обгрунтування господарських рі-
шень та оцінювання ризиків: навч. посіб. 
для студентів ВНЗ / Л.І. Донець [та ін.]. – 
К.: Центр учбової л-ри, 2012. – 472 с. 

164. Б42040 
65.01 
О-76 

Останкова Л.А. Аналіз моделю-
вання та управління економічними 
ризиками: навч. посіб. для студентів ВНЗ 
/ Л.А. Останкова, Н.Ю. Шевченко. – К.: 
Центр учбової л-ри, 2011. – 252 с. 

165. Б45051 
65.9(4Укр)29 

П32 

Підвищення конкурентного потен-
ціалу та економічної безпеки промис-
лових підприємств за умов розвитку гло-
балізаційних процесів / за ред. В.М. Ниж-
ника. – Хмельницький: Хмельниц. нац. 
ун-т, 2013. – 525 с. 

166. Б45042 
65.9(4Укр)29 

П32 

Підприємництво і зовнішньоеко-
номічна діяльність: можливості і ризики 
України: монографія / за наук. ред. 
М.А. Йохни. – Хмельницький: Хмельниц. 
нац. ун-т, 2013. – 348 с. 

167. А39143 
65.9(4Укр)26 

Р49 

Ризики післякризового розвитку 
фінансового сектору України: джерела, 
оцінки, інструменти стабілізації: аналіт. 
доповідь / Я.В. Белінська [та ін.]; за ред. 
Я.А. Жаліла. – К.: Нац. ін-т стратег. 
досліджень, 2013. – 72 с. 

168. А37502 
65.9(4Укр)32 

Р64 

Розвиток аграрного виробництва як 
передумова забезпечення продовольчої 
безпеки України: аналіт. доповідь / 
О.В. Собкевич [та ін.]. – К.:  Нац. ін-т 
соціал. досліджень, 2011. – 101 с. 

169. А37841 
65.9(4Укр)29 

С76 

Становлення і розвиток недер-
жавних суб’єктів сектору безпеки 
України (система безпеки  підприємства: 
аналіт. доповідь / В.В. Крутов, В.Г. Пи-
липчук; ред. О.О. Котелянець. – К.: Нац. 
ін-т соціал. досліджень, 2011. – 134 с. 

 



 29 

170. Б36492 
65.9(4Укр)26 

С 84 

Стрельбицька Л.М. Банківське 
безпекознавство: навч. посіб. / 
Л.М.Стрельбицька, М.П. Стрельбицький, 
В.К. Гіжевський. – К.: Кондор, 2007. – 
602 с. 

171. Б41408 
65.9(4Укр) 

С91 

Сухоруков А.І. Національна еконо-
мічна безпека: навч. посіб. / А.І. Сухо-
руков, С.З. Мошенський, О.М. Петрук; 
ред. А.І. Сухоруков. – Житомир: Рута, 
2010. – 384 с. 

172. А35959 
67.9(4Укр)303 

Т66 

Трембіцький А.М. Організаційно-
правові проблеми безпеки підпри-
ємництва: курс лекцій. – Хмельницький: 
[б.в.], 2010. – 132 с. 

173. Б40410 
67.9(4Укр)303 

Т66 

Трембіцький А.М. Правові основи 
захисту комерційної таємниці: курс 
лекцій. – Хмельницький: Хмельниц. ін-т  
міжнарод. академії управління персо-
налом, 2010. – 180 с. 

174. Б36622 
65.9(4Укр) 

Ш83 

Шнипко О.С. Економічна безпека 
ієрархічних багаторівневих систем: 
регіональний аспект. – К.: Генеза, 2006. – 
288 с. 

* * * 
175. 65.(4Укр) 

В53 
Варналій З.С. Зміцнення еко-

номічної безпеки України в контексті 
інституціональних деформацій // 
Вісн. Кам’янець-Поділ. нац. ун-ту ім. 
І. Огієнка.  Економ. науки. – Кам’я-
нець-Поділ., 2011. – Вип. 4. – С.9-12. 

176. П905-1(49)2014 
67.9(4Укр) 

У 59 

Завгородня С.П. Вплив глоба-
лізаційних тенденцій на державне 
управління економічною безпекою // 
Університет. наук. записки / Хмель-
ниц. ін-т управління та права. – 
Хмельницький, 2014. – № 1. – С.227-
235. 

 



 30 

177. А34902-13(4.2)2014 
67.0 
А43 

Костюченко О.Є. Підвищення 
рівня фінансової безпеки в Україні: 
шляхи впровадження наукових 
результатів у навчальний процес // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2014. – Ч.2. – С.46-48. 

178. А34902-2(2011) 
67.0 
А43 

Москаленко О.В. Система 
чинників забезпечення продовольчої 
безпеки в Україні // Актуальні 
проблеми юрид. науки. – Хмель-
ницький, 2011. – Ч. 2. – С.178-180. 

179. П1118-9(2014) 
65 

В53 

Харазішвілі Ю.М.  Економічна   
безпека України як відображення 
стану соціально-економічного розвит-
ку // Вісник Кам’янець-Поділ. нац. 
ун-ту. Економічні науки. – Кам’я-
нець-Поділ., 2014. – Вип. 9. – С. 104-
107. 

180. М1005-1 
65.9(4Укр-4Хме)26 

С91 

Хитра К.П. Економічна безпека 
України: система забезпечення та 
розробка стратегії / К.П. Хитра, 
О.А. Фрадинський // Сучасні підходи, 
методи і моделі в управлінні 
фінансами: економічний і соціальний 
аспекти. – Хмельницький, 2009. – 
Т.1. – С.71-72.  

181. П905-4(52)2014 
67.9(4Укр) 

У-59 

Шахматова Т.А. Тенденції фор-
мування та розвитку системи 
забезпечення соціальної безпеки на-
ціональної економіки // Університет. 
наук. записки / Хмельниц. ін-т управ-
ління та права. – Хмельницький, 
2014. – Вип. 4. – С.249-256. 

182. Б40461 
65.9(4Укр) 

Ш77 

Конкурентоспроможність та еко-
номічна безпека: механізми, стратегія 
та умови взаємодії // Шнипко О.С. Кон-
курентоспроможність України в умовах 
глобалізації. – К., 2009. – С.72-84 



 31 

VІ. Енергетична безпека 
 

183. Б45996 
31 

Г74 

Гоцин Р.Л. Основи енергетичної 
безпеки України. – Кривий Ріг: 
Діоніс, 2013. – 40 с. 

* * * 
184. П991-2(23)2012 

66.3(4Укр) 
С83 

Бараннік В.О. Енергетична без-
пека держави: обґрунтування основ-
них складників, залежностей та 
взаємозалежностей // Стратегічні 
пріоритети. – К., 2012. – № 2(23). – 
С.40-46. 

185. П991-2(23)2012 
66.3(4Укр) 

С83 

Воронцов С. Оцінка стану 
енергетичної безпеки України: мето-
дологічні підходи, критерії, інди-
катори / С. Воронцов, А. Сидоренко, 
А. Сменковський // Стратегічні 
пріоритети. – 2012. – № 2. – С.22-30. 

186. Б36596-16(2008) 
67.9(4Укр)308 

П35 

Дарнопих Г.Ю. Енергетична 
безпека України: стан, проблеми, 
перспективи // Питання боротьби зі 
злочинністю. – Х., 2008. – Вип. 15, 16. 

187. Б41408 
65.9(4Укр) 

С91 

Енергетична безпека // Сухору-
ков А. Національна економічна без-
пека / А. Сухоруков, С. Мошенський, 
О. Петрук. – Житомир, 2010. – С.156-
170. 

188. П995-1(2007) 
66.4(4Укр) 

Д70 

Енергетичні проблеми України 
та шляхи їх подолання: інвестиційно-
інноваційні аспекти // Дослідження і 
розробки у сфері євроатлантичної 
інтеграції України. – К., 2007. – 
Вип. 1. – С.100-102. 

189. П991-4(29)2013 
66.3(4Укр) 

С 83 

Земляний М.Г. Соціальні аспек-
ти енергетичної політики та енер-
гетичної безпеки України // Стра-
тегічні пріоритети. – К., 2013. – 
№ 4. – С. 140-146. 



 32 

190. П991-4(5) 2007 
66.3(4Укр) 

С83 

Каретко В.О. Енергетична полі-
тика України  після українсько-ро-
сійського газового конфлікту: шляхи 
подолання критичної залежності // 
Стратегічні пріоритети. – К., 2007. – 
№ 4(5). – С.110-116. 

191. Б40531 
65.012.4 

Г35 

Нікітіна М.Г. Геоекономічний 
аспект енергетичної безпеки України 
/ М.Г. Нікітіна, А.О. Рудницький // 
Геоекономічні сценарії розвитку  і 
Україна. – К., 2010. – С.283-292. 

192. Б46092 
66.3(4Укр) 

С40 

Пріоритетні напрями забезпе-
чення енергетичної безпеки України // 
Системна криза в Україні. – К., 
2014. – С.93-97. 

193. П991-4917)2010 
66.3(4Укр) 

С83 

Рябцев Г.Л. Як забезпечити 
енергетичну безпеку України без 
стратегічного нафтового резерву // 
Стратегічні пріоритети. – 2010. – 
№ 4(17). – С.95-100. 

194. П991-2(23)2012 
66.3(4Укр) 

С83 

Сменковський А.Ю. Удоско-
налення правового забезпечення 
державної політики енергетичної 
безпеки // Стратегічні пріоритети. – 
К., 2012. – № 2 (23). – С.15-21. 

195. П991-2(31)2014 
66.3(4Укр) 

С83 

Суходоля О.М. Теоретико-
методологічні засади забезпечення 
енергетичної безпеки України // 
Стратегічні пріоритети. – К., 2014. – 
№ 2 (31). – С.129-139. 

196. Б46092 
66.3(4Укр) 

С40 

Хронічно низький рівень енерге-
тичної безпеки // Системна криза в 
Україні. – К., 2014. – С.56-59. 

197. П1062-2005-2009 
66.2(4Укр) 

У-45 

Шевцов А.І. Нові підходи до 
захисту національних інтересів у 
сфері енергетичної безпеки / А.І. Ше-
вцов, П.А. Бурковський, М.Г. Земля-
ний // Україна в 2005-2009 рр.: 



 33 

стратегічні оцінки суспільно-
політичного та економічного розвит-
ку. – К., 2009. – С.520-545. 

 
VІІ. Еколого-техногенна безпека 

 
198. П956-17 

66.4(4Укр) 
А43 

Актуальні питання захисту 
ядерних об’єктів України: наук.-інф. зб. 
/ ред. В.П. Горбулін. – К.: Ін-т проблем 
нац. безпеки України при РНБО, 2005. – 
245 с. – (Дослідження і розробки у 
сфері євроатлантичної інтеграції 
України; вип. 17). 

199. Б45999 
31 

А58 
 

Альтернативна енергетика і 
енергетична безпека в міжнародному і 
національному праві. Тематичний 
додаток до Українського щорічника 
міжнародного права: зб. матеріалів 
Міжнарод. наук. конф. «Роль міжнарод. 
права в розвитку еколог. альтернативи 
сучасній енергетиці» (Київ, 25 квіт. 
2012 р.). – К.: Фенікс, 2012. – 298 с. 

200. Б38893 
31.4 
Б40 

Безопасность атомных станций: 
информационные и управляющие 
системы / М.А. Ястребнецкий [и др.]. – 
К.: Техніка, 2004. – 469 с. 

201. Б35880-8 
20.1(4Укр) 

Е 45 

Екосередовище і сучасність. Т. 8.: 
Природно-техногенна безпека / С.І. До-
рогунцов [та ін.]. – К.: Кондор, 2008. – 
528 с. 

202. Б37213 
31.4 
К90 

Культура безпеки на ядерних 
об’єктах України: наук.-методолог. 
посіб. / Ю.М. Скалецький [та ін.]. – К.: 
Євроатлантикінформ, 2007. – 110 с. – 
(Формування і реалізація державної 
політики управління процесами євро-
пейської та євроатлантичної інтеграції 
України). 



 34 

203. А37787 
20.1(4Укр) 

О-93 

Оцінка регіональних еколого-
ресурсних та еколого-техногенних 
загроз національній безпеці України: 
аналіт. огляд / Є.О. Яковлєва [та ін.]. – 
2-е вид., доп. – К.: Нац. ін-т соціал. 
досліджень, 2011. – 32 с. 

204. В3513 
67.9(4Укр)300 

П81 

Пропозиції політичних партій 
щодо охорони довкілля та безпеки нації 
/ І. Немчинов. – К.: Укр. незалеж. центр 
політ. досліджень, 2007. – 12 с. – 
(Бюлетень «Твій вибір-2007»; 
вип. № 5.) 

205. П956-37 
66.4(4Укр) 

С 76 

Стан та проблеми ядерної і 
радіаційної безпеки в Україні: наук.-
інформ. зб. / ред. В.П. Горбулін. – К.: 
Євроатлантикінформ, 2006. – 213 с. – 
(Дослідження і розробки у сфері 
євроатлантичної інтеграції України; 
вип. 37.). 

206. П956-4(2008) 
66.4(4Укр) 

У31 

Удосконалення державної полі-
тики України у сфері запобігання  та 
реагування на надзвичайні ситуації 
техногенного і природного характеру та 
акти ядерного  тероризму в контексті  
європейської та євроатлантичної 
інтеграції: зб. наук. праць / ред. 
В.П. Горбулін. – К.: Євроатлантикін-
форм, 2008. – 187 с. – (Дослідження і 
розробки у сфері євроатлантичної інте-
грації України; вип. 4.) 

207. А39942 
20.194Укр) 

Я92 

Яценко Л.Д. Екологічний склад-
ник національної безпеки: основні 
показники та способи їх досягнення. – 
К.: Нац. ін-т стратег. досліджень, 
2014. – 50 с. – (Нац. безпека; вип.7.). 

 
 



 35 

* * * 
208. П991-3(28)2013 

66.3(4Укр) 
С83 

Іванюта С.П.  Екологічна безпека 
регіонів України: порівняльні оцінки // 
Стратегічні пріоритети. – 2013. – № 3. – 
С.157-164. 

209. П991-1(30)2014 
66.3(4Укр) 

С83 

Іванюта С.П. Передумови та не-
обхідність створення національної 
платформи знищення ризику стихійних 
лих в Україні // Стратегічні пріоритети. 
– 2014. – № 1. – С.158-164. 

210. П991-4(21)2011 
66.3(4Укр) 

С 83 

Качинський Р.Б. Структурний 
аналіз системи забезпечення еколо-
гічної та природно-техногенної безпеки 
/ А.Б. Качинський, Ю.В. Єгоров // 
Стратегічні пріоритети. – 2011. – № 4. – 
С.123-130. 

211. А34902-2(2011) 
67.0 
А 43 

Коцюба Р.О. Теоретико-правові 
питання проекту Ядерного кодексу 
України // Актуальні проблеми юрид. 
науки. – Хмельницький, 2011. – Ч. 2. – 
С.120-123. 

212. П991-2(11)2009 
66.3(4Укр) 

С83 

Слупський Б.В. Екологічна безпе-
ка як складова енергетичної безпеки: дії 
міжнародної спільноти й Україна // 
Стратегічні пріоритети. – К., 2009. – 
№ 2. – С.33-40. 

213. П991-3916)2010 
66.3(4Укр) 

С83 

Татаринов А.В. Екологічна без-
пека та сталий розвиток у сучасному 
світі // Стратегічні пріоритети. – 2010. – 
№ 3. – С.83-89. 

214. В3312-5(2009) 
72 

А43 

Штангрет В.П. Аналіз ризику 
стану екологічної безпеки України // 
Актуальні проблеми гуманітарних та 
природничих наук. – Хмельницький, 
2009. – Вип. 9. – С.10-119. 
 
 
 



 36 

215. П991-4(29)2013 
66.3(4Укр) 

С83 

Яковлєв Є.О. Оцінка еколого-
техногенної безпеки міст і селищ 
України // Стратегічні пріоритети. – 
2013. – № 4. – С.146-158. 

 
VІІІ. Інформаційна безпека 

 
216. Б35692 

66.4(0) 
М52 

Мережі і мережні війни: майбутнє 
терору, злочинності та бойових дій / 
ред. Д. Арквілла, Д. Ронфельдт. – К.: 
КМ Академія, 2005. – 350 с. 

217. Б37456 
66.4(4Укр) 

О-75 

Основи інформаційної безпеки та  
захисту інформації у контексті 
євроатлантичної інтеграції України: 
наук.-метод. посіб. / ред. В.П. Горбулін; 
Нац. центр з питань євроатлант. 
інтеграції України. – К.: Євроатлантик-
інформ, 2006. – 104 с. 

218. А34914 
66.06 
Т48 

Ткаченко Г.С. Информационно-
психологическая интервенция. – К.: 
[б.и.], 2008. – 300 с. 

219. Б44796 
66.3(4Укр) 

Ш38 

Шедяков В.Е. Информационные 
воздействия в периоды избирательных 
кампаний Украины (1991-2012): стра-
тегии, технологии, инновации / 
В.Е. Шедяков, Д.Д. Попов, Л.Ф. Гаври-
лова. – К.: Преса України, 2012. – 152 с. 

220. Б46833 
67.9(4Укр)301 

Ю16 

Юдін О.К. Інформаційна безпека. 
Нормативно-правове забезпечення: під-
ручник для студ. напрямів підготовки 
«Безпека інформ. і комунікац. систем» 
ВНЗ. – К.: Нац. авіац. ун-т, 2011. – 
640 с. 

 
 
 
 



 37 

* * * 
221. Б46092 

66.3(4Укр) 
С40 

Вразливість інформаційної сфери 
// Системна криза в Україні. – К., 
2014. – С.37-40. 

222. Б42886 
87.7 
М24 

Етичні аспекти інформаційно-
технологічної безпеки держави в 
сучасних умовах // Мануйлов Є.М. 
Формування особистості майбутнього 
фахівця права. – Х., 2011. – С.70-77. 

223. Б46119 
71 

Т33 

Інформаційна безпека в контексті 
розвитку сучасних інформаційних 
технологій // Тенденції впливу гло-
бального інформаційного середовища 
на соціокультурну сферу України. – К., 
2013. – С.191-414. 

224. А39142 
66.4(0) 
М58 

Інформаційні технології впливу 
на безпеку держави // Міжнародне без- 
пекове середовище: виклики і загрози 
національній безпеці України. – К., 
2013. – С.28-32. 

225. А36623 
67.9(4Укр)300 

П50 

Інформаційно-психологічна без-
пека України як засіб захисту від 
зовнішніх інформаційно-психологічних 
атак // Політичні, виборчі та інфор-
маційні технології. – К., 2009. – С.67-
71. 

226. А39561 
73.4(0) 
М58 

Основні положення інформаційної 
безпеки. Інформаційна безпека України 
// Міжнародна інформація. – Х., 2014. – 
С.311-328. 

227. Б43539 
78.34 (4Укр) 

І-73 

Організація інформаційної без-
пеки в контексті розвитку електронних 
інформаційних технологій // Інтеграція 
України у світове співтовариство в 
контексті розвитку бібліотечних інфор-
маційних технологій. – К., 2014. –  
С.202-219. 
 



 38 

228. А34902-13(4.2)2014 
67.0 
А43 

Парасюк Н.М.  Незаконні дії 
зі службовою інформацією як 
загроза національній безпеці 
держави // Актуальні проблеми 
юрид. науки. – Хмельницький, 
2014. – Ч.2. – С.117-119. 

229. П991-3(28)2013 
66.3(4Укр) 

С83 

Руснак О. В. Медіа – інфор-
маційна безпека України: правові 
аспекти // Стратегічні пріоритети. – 
К., 2013. – № 3. – С.147-150. 



 39 

Алфавітний покажчик авторів і назв книг 
А 
Адміністративне право  51, 
104 
Адміністративне право 
України  100, 126 
Активне залучення, 
сучасна…  106 
Актуальні питання 
захисту…  198 
Актуальні питання 
міжнародного…  57 
Актуальні питання 
оборонної…  74, 75 
Актуальні питання 
реформування…  87 
Актуальні проблеми 
гуманітарних…  214 
Актуальні проблеми 
національної…  9 
Актуальні проблеми оцінки 
ризиків…  10 
Актуальні проблеми 
реалізації…  88 
Актуальні проблеми 
створення системи…  11 
Актуальні проблеми протидії 
тероризму…  76 
Актуальні проблеми 
юридичної науки  6, 7, 30, 
32, 34, 41, 46, 48, 101, 127, 
130, 177, 178, 211, 228 
Алексеев С.И.  12 
Альтернативна енергетика і 
…  199 
Андрушків Б.М.  148 
Антипенко В.Ф.  77 
 

Б 
Бадрак В.В.  116, 118 
Бази НАТО в Україні  107 
Банчук-Петросова О.  101 
Бараннік В.О.  184 
Бегма В.М.  89, 92, 98 
Беззубов Д.О.  30 
Безопасность атомных 
станций…  200 
Безопасный мир  12 
Безпека документів та…  125 
Белей С.И.  12 
Белінська Я.В.  167 
Бєлов О.Ф.  31 
Біла книга 2005  91 
Біла книга 2011  90 
Біленчук П.Д.  84 
Борн Г.     17 
Брежнєва Т.В.  119 
Бурковський П.А.  197 
В 
Варналій З.С.  175 
Вибрані основоположні 
документи…  108 
Вичалківський І.В.  32 
Відносини Україна – ЄС…  
58, 121 
Військово-технічне 
співробітництво…  92 
Вісник Кам'янець-
Подільського 
національного…  175, 179 
Вонсович О.  121 
Воронцов С.  185 
Вступ до НАТО…  109 
Г 
Газін В.П.  71, 122 



 40 

Гебалі В.І.  93 
Геоекономічні сценарії 
розвитку…  191 
Герасимов А.П.  56 
Гіжевський В.К.  170 
Год планеты …  59 
Головач Т.В.  157 
Гольцов А.  139 
Горбулін В.П.  13, 14, 52 
Горлач М.І.  120 
Гоцин Р.Л.  183 
Гуменюк А.М.  144 
Д 
Дарнопих Г.Ю.  186 
Денисенко М.П.  155 
Державна політика 
протидії…  78 
Державне управління 
процесами…  94 
Деякі питання сучасних…  
131 
Донець Л.І.  145, 163 
Дослідження і розробки у…  
188 
Е 
Економічна безпека 
підприємств…  146, 147 
Економічна та майнова …  
148 
Економічні аспекти 
реструктуризації…  147 
Екосередовище і сучасність  
201 
Є 
Єгоров Ю.В.  210 
Єзеров А.А.  5 
Єрмошенко М.М.  149 
 

З 
За і проти: дебати з питань…  
60 
Забезпечення фінансової 
стабільності…  150 
Завадська О.П.  34 
Завгородня С.П.  176 
Загуменник В.  4 
Заїчковський А.О.  152 
Закон України «Про основи 
національної безпеки…  1 
Законодавча діяльність в 
Україні…  123 
Запобігання радикалізації і 
…  79 
Зарембо К.   68 
Земляний М.Г.  189, 197 
Зміцнення безпеки в 
Чорноморському регіоні…  
61 
Зовнішня політика України  
39, 124, 141, 142 
Зубок М.І.  150 
Зубок Р.М.  150 
І 
Іванов Ю.  70 
Іванюта С.П.  208, 209 
Іванюта Т.М.  152 
Івченко І.Ю.  153 
Ігнатьєва Т.В.  140 
Інтеграція України у…  227 
Ї 
Їжак О.І.  35, 55 
К 
Каретко В.О.  190 
Качинський А.Б.  15, 16, 210 
Кондрашихін А.Б.  154 



 41 

Конституційні засади 
державного…  40, 103 
Контроль и управление…  17 
Контури європейської 
безпеки…  62 
Концепція захисту 
критичної…  18 
Костюченко О.Є.  177 
Коцюба Р.О.  211 
Крапивин А.В.  12 
Кредитування та 
ризики…155 
Крутов В.В.  169 
Культура безпеки на 
ядерних…  202 
Л 
Лисак П.П.  127 
Литвиненко О.В.  13, 31, 36 
Ліпкан В.А.  19, 20 
Лобода А.М.  6 
Локальні та регіональні 
конфлікти…  80 
Лук'янова В.В.  156, 157 
М 
Малиновська О.А.  128 
Манжола В.А.  63 
Мануйлов Є.М.  33, 38, 222 
Матвійчук А.В.  158 
Мережі і мережні війни…  
216 
Мерніков Г.І.  69, 73 
Механізми реформування і 
…  21 
Механізми стратегічного 
програмно-цільового…  95 
Михайлюк В.О.  96 
Митна безпека  159 

Міжнародна інформація  37, 
226 
Міжнародне безпекове 
середовище…  50, 64, 129, 
224 
Можеровський В.  90 
Москаленко О.В.  178 
Мошенський  С.З.  160, 171, 
187 
Н 
Національна безпека в 
контексті…  110 
Національна безпека 
України…  22 
Немчинов І.  204 
Нижник В.М.  161, 162 
Нікітіна М.Г.  191 
Ніколайчук М.В. 161 
Нова влада: виклики 
модернізації  49, 143 
О 
Обгрунтування 
господарських рішень…  163 
Оборонна політика 
України…  97 
Олуйко В.М.  3 
Ортинський В.Л.  146, 147 
Основи інформаційної 
безпеки…  217 
Останкова Л.А.  164 
Оцінка загрози ядерного…81 
Оцінка регіональних 
еколого-техногенних…  203 
П 
Парасюк Н.М.  228 
Парахонський Б.О.  23, 64 
Парламентський контроль 
за…  24 



 42 

Пепа Т.В.  154 
Перепелиця Г.М.  39, 141, 
142 
Петрова О.В.  40 
Петровський В.В.  132 
Петрук О.М.  171, 187 
Пилипчук В.Г.  41, 169 
Питання боротьби зі 
злочинністю  186 
Підвищення конкурентного 
потенціалу…  165 
Підприємництво і 
зовнішньоекономічна…  166 
План дій щодо…  111 
Погорілко В.  8 
Політична трансформація 
НАТО…  112 
Політичні, виборчі та…  225 
Політологічні студії  122, 
140 
Пономарев Н.Н.  42 
Портнов А.  133 
Поруч із Європейським 
Союзом…  134 
Посилення доброчесності 
та…  99 
Потєхін О.  43 
Про рішення Ради 
національної…  2 
Пропозиції політичних 
партій…  204 
Протидія тероризму…  82 
Процес трансформації 
НАТО…  113 
Р 
Радовецька Л.В.  46 
Резнікова О.О.  64 

Ризики післякризового 
розвитку…  167 
Розвиток аграрного 
виробництва…  168 
Російський вплив в 
Україні…  135 
Рудницький А.О.  191 
Руіз Ф.  72 
Руснак О.В.  229 
Рябцев Г.Л.  193 
 С 
Свергунов О.О.  89 
Світова криза: Безпекові…  
65 
Семеновський А.Ю.  47 
Семенюк О.  58 
Сидоренко А.  185 
Система оцінок зовнішніх 
і…  25 
Системна криза в Україні  
44, 45, 192, 196, 221 
Ситник Г.П.  3 
Сіцінська М.В.  48, 103 
Сіцінський Н.А.  130 
Скалецький Ю.М.  202 
Слупський Б.В.  212 
Сменковський А.  185, 194 
Собкевич О.В.  168 
Соболєв А.А.  66 
Сприйняття Росії в…  136 
Стан та проблеми ядерної…  
205 
Становлення і розвиток 
недержавних…  169 
Стратегічні пріоритети  5, 
31, 35, 36, 41, 47, 53, 68, 69, 
73, 86, 105, 119, 128, 184, 
185, 189, 190, 193, 194, 195, 



 43 

208, 209, 210, 212, 213, 215, 
229 
Стратегія і тактика 
національної…  26 
Стратегія і тактика, стан…  
27 
Стрельбицька Л.М.  170 
Стрельбицький М.П.  170 
Суходоля О.М.  195 
Сухоруков А.І.  171, 187 
Сучасний тероризм…  84 
Сучасні підходи, методи і…  
180 
Сьомін С.В.  86 
Т 
Татаринов А.В.  213 
Ткаченко Г.С.  218 
Трембіцький А.М.  172, 173,  
Трофімов С.А.  85 
Тенденції впливу 
глобального…  223 
Трансформація національних 
концепцій…  114 
У 
Удосконалення державної 
політики…  206 
Україна в глобалізованому 
світі  43 
Україна в 2005-2009 рр. …   
55, 56, 197 

Україна в 2007 році  102 
Україна на шляху до…  67 
Україна-НАТО…  115, 116 
Українсько-іспанський 
стратегічний…  54, 72 
Українсько-російські 
відносини…  137 
Умови вступу України… 117 
Університетські наукові 
записки  176, 181 
Ф 
Флури Ф.  17 
Х 
Халмурадов Б.Д.  96 
Харазішвілі Ю.М.  179 
Хилько О.Л.  63 
Хитра К.П.  180 
Ц 
Цвігун І.А.  28 
Циганов В.В.  53 
Цифра Ю.А.  124 
Ш 
Шамшур О.  54 
Шахматова Т.А.  181 
Шевцов А.І.  55, 56, 73, 197 
Шпиталенко Г.  8 
Я 
 
Яворська Г.М. 64

 



 44 

ЗМІСТ 
 
 

Передмова ………………………………………………………. 3 
 
І. Стратегія і тактика національної безпеки ………………. 4 
І.1 Адміністративно-правове регулювання питань  
національної безпеки……………………………………………..4 
І.2. Система національної безпеки…………………………….. 5 
 
ІІ. Національна безпека  як складова міжнародної  
системи безпеки……………….…………………………………12 
ІІІ. Політика протидії тероризму в системі  національної 
безпеки…………………………………………………………….15 
ІV. Забезпечення обороноздатності країни…………………...17 
11. Україна – НАТО…………………………………….…………20 
1.2. Захист кордону та територіальної цілісності…………… 23 
1.3. Сучасні україно-російські відносини ……………………… .24 
 
V. Економічна безпека…………………………………………..25 
VІ. Енергетична безпека………………………………………...31 
VІІ. Еколого-техногенна безпека………………………………33 
VІІІ. Інформаційна безпека……………………………………. 36 
 
Алфавітний покажчик авторів і назв книг………………….. 39 
 

 

 

 

 

 



 45 

Для нотаток 



 46 

Для нотаток 



 47 

Для нотаток 



 48 

 
Рекомендаційне видання 

 
 
 
 

 
Національна безпека України: 

структура, проблеми та шляхи її 
забезпечення 

 
Рекомендаційний бібліографічний покажчик 

 
 

Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 

Укладач: Марцонь Л.І. 
 
 
 

Набір, комп’ютерне опрацювання: 
Дорош В.Ю. 

 
Редагування: Марчак Т.Ф. 

 
 

 
Підписано до друку        2015 р. Формат 60х84/16 

Папір цифровий. Гарнітура Times New Roman. 
Наклад     пр. 

 
 


